1

ATA DA 31ª (TRIGÉSIMA

PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA

DO 2° (SEGUNDO) PERÍODO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAGUAÍ – RJ.

Ao primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e treze, no Salão Nobre

da Câmara Municipal de Itaguaí, sito à Rua Amélia Louzada, nº 277 –

Centro, reuniram-se os Senhores Vereadores para a 31ª Sessão Ordinária do

2º período do ano de 2013. Procedida à chamada nominal responderam

presente os seguintes Vereadores: Nisan Cesar dos Reis Santos – Presidente;

Marco Aurélio de Souza Barreto – 1° Vice Presidente; Mirian Pacheco da

Silva – 2ª Vice Presidente; Vicente Cicarino Rocha - 3° Vice Presidente;

Noel Pedrosa de Mello – 1° Secretário; Carlos Eduardo Kifer Moreira

Ribeiro – 2º Secretário; Abeilard Goulart de Souza Filho; Genildo Ferreira

Gandra; Márcio Alfredo de Souza Pinto; Roberto Lúcio Espolador

Guimarães, deixando de comparecer o Vereador Jailson Barboza Coelho.

Havendo número legal, o Sr. Presidente declarou aberta a presente Sessão e

convidou o Vereador Marco Barreto para proceder a Leitura Bíblica. Devido

à interrupção do fornecimento de energia elétrica, com base no Art. 116,

inciso II do Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaguaí, o Sr.

Presidente encerrou a presente Sessão marcando a próxima para terça feira

em horário Regimental. Nós, Domingos e Milton a redigimos.